ASB Haus am Kronenmiihlebach

Gesamt-
entgelt
(pro Monat)

4.207,69 €
4.938,99 €
5.452,79 €
5.988,79 €

Freiburg Vergiitungen und Entgelte vollstationire Dauerpflege
01.03.2025
Pflegegrad Pflegesatze Ausbildungs: Unterkunft Verpflegung Investitions- Investitions- Gesamt-
zuschlag kosten kosten entgelt
(Einzelzimmer)  (Doppelzimmer)  (pro Tag)
1 68,83 € 4,81 € 21,69 € 17,74 € 25,25 € 22,50 € 138,32 €
2 92,87 € 4,81 € 21,69 € 17,74 € 25,25 € 22,50 € 162,36 €
3 109,76 € 4,81 € 21,69 € 17,74 € 25,25 € 22,50 € 179,25 €
4 127,38 € 4,81 € 21,69 € 17,74 € 25,25 € 22,50 € 196,87 €
5 135,31 € 4,81 € 21,69 € 17,74 € 25,25 € 22,50 € 204,80 €

6.230,02 €

der

Pflegekasse

(pro Monat)

131,00 €
805,00 €
1.319,00 €
1.855,00 €
2.096,00 €

Arbeiter-Samariter-Bund
Baden-Wiirttemberg e.V.

Leistungsbetrag Verbleibender

Eigenanteil

Einzelzimmer

(pro Monat)

4.076,69 €
4.133,99 €
4.133,79 €
4.133,79 €
4.134,02 €

Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) betragt bei gesetzlich pflegeversicherten fir die Pflegegrade 2 -5 in der vollstationaren Dauerpflege
Pro Tag 66,40 €
bzw. pro Monat 2.019,89 €

Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) betragt bei gesetzlich Pflegeversicherten fir die Pflegegrade 2 -5 in der vollstationaren Dauerpflege
Leistungszuschlag nach § 43c SGB Xl begrenzt. Je langer Anspruchsberechtigte vollstationare Pflegeleistungen nach § 43 SGB Xl beziehen,

desto hoher fallt der Leistungszuschlag aus.
Verbleibender

Eigenanteil
Die Werte fir Pflegegrad 1 bleiben unverandert. Ab Pflegegrad 2 entwickeln sich die Beitrage wie folgt: Einzelzimmer
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug bis einschlielllich 12 Monate: 15% 3.808,84 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 12 Monaten 30% 3.483,91 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 24 Monaten 50% 3.050,67 €
Leistungszuschlag bei einem Leistungsbezug von mehr als 36 Monaten 75% 2.509,12 €

Haben Sie noch Fragen ? Sprechen Sie uns gerne an !

Verbleibender

Eigenanteil

Doppelzimmer

3.993,04 €
4.050,34 €
4.050,13 €
4.050,13 €
4.050,36 €

Verbleibender

Eigenanteil

Doppelzimmer

3.725,19 €
3.400,26 €
2.967,01 €
2.425,46 €



